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İstanbul, 24.07.2025  

 

DUYURU 651 

   

Konu: 7555 Sayılı Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda 

ve 635 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ve otomotivde 

ÖTV oranlarında değişiklikler hk. 

 

1. 7555 Sayılı Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun ile Bazı 

Kanunlarda ve 635 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun 

7555 Sayılı Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda ve 635 

Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 24.07.2025 tarih ve 

32965 sayılı Resmi Gazetede yayımlandı. Kanun ile vergi kanunları ve İş Kanununda önemli 

değişiklikler yapılmıştır.  

Kanun ile  

• Kayıt dışılıkla mücadele edilmesi, 

• Vergi adaletinin güçlendirilmesi, 

• İndirim ve istisnaların sınırlandırılması, 

• Dolaysız vergilerin vergi gelirleri içindeki payının artırılması 

• İhtilafların önlenmesi ve hukuki belirliliğin artırılması hedeflerine hizmet etmek 

amaçlanmaktadır. 

 

Aşağıda kanunda yer alan düzenlemelerden önemli görülenler yer almaktadır. 

 

a. İthalde Teminata Bağlanan ÖTV, KDV Matrahına Dahil Edilecek 

 

Katma Değer Vergisi Kanununun 21 inci maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki bent 

eklenmiştir. 

“ç) 4760 sayılı Kanunun 16 ncı maddesinin (4) numaralı fıkrası uyarınca teminat karşılığı 

ithal edilen malın teminatının hesaplanmasına esas özel tüketim vergisi tutarı.” 

 

Bu düzenleme ile birlikte 01.08.2025 tarihinden itibaren 4760 sayılı ÖTV Kanununa ekli (I) 

sayılı listede yer alan malların ithalinde hesaplanıp teminata bağlanan ÖTV’nin, KDV matrahına 

dahil edilmesi gerekecektir. 

 

b. Teknoparklarda ve Ar-Ge ve Tasarım Merkezlerine Çalışan Personelin 

Ücretlerinde Uygulanan Vergi İstisnasına Ücret Sınır Getirildi 

(Yürürlük:01.08.2025) 

 

Kanun ile 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanununun geçici 2 nci maddesinin 

üçüncü fıkrasının birinci cümlesinde yer alan “ücretleri üzerinden asgari geçim indirimi 

uygulandıktan sonra hesaplanan gelir vergisi;” ibaresi “ücretlerinin brüt asgari ücretin kırk katını 

aşmayan kısmı üzerinden hesaplanan gelir vergisinden 193 sayılı Kanunun 23 üncü maddesinin 
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birinci fıkrasının (18) numaralı bendinde düzenlenen asgari ücret istisnasına isabet eden vergi 

düşüldükten sonra kalan vergi tutarı;” şeklinde ve aynı fıkranın ikinci cümlesinde yer alan 

“düzenlenen kağıtlar” ibaresi “düzenlenen kağıtların brüt asgari ücretin kırk katını aşmayan kısmı” 

şeklinde değiştirilmiştir. 

Bilindiği üzere 4691 sayılı Kanunun geçici 2 nci maddesi uyarınca, teknoloji geliştirme 

bölgelerinde çalışan Ar-Ge, tasarım ve belirli oranda destek personeline ödenen ücretlere sağlanan 

teşvik kapsamında gelir vergisi stopajı işveren lehine terkin edilmekte, bu ücretlere ilişkin 

düzenlenen kağıtlara damga vergisi istisnası uygulanmaktadır. Yapılan düzenleme ile uygulama 

asgari ücret istisna uygulamasına göre revize edilmiş ve hali hazırda çalışan bazında sınırsız olarak 

uygulanabilmekte olan bu teşvik, aylık olarak asgari ücretin brüt tutarının belli bir katıyla 

(ücretlerinin brüt asgari ücretin kırk katını aşmayan kısmı şeklinde) sınırlandırılmaktadır. Ayrıca 

bu teşviğin, aylık ücretin asgari ücretin belli bir katını aşmayan kısmı üzerinden hesaplanan gelir 

vergisinden, asgari ücret istisnasına isabet eden vergi düşüldükten sonra kalan vergi tutan muhtasar 

beyannamede tahakkuk eden vergiden terkin edilmek suretiyle uygulanması ve bu ücretlerin, asgari 

ücretin belli bir katını aşan kısmı ise söz konusu teşvike ve damga vergisi istisnasına konu 

edilememesi sağlanmıştır. 

 

Benzer değişiklikler 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin 

Desteklenmesi Hakkında Kanun için de yapılmıştır. 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım 

Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanunun 3 üncü maddesinin ikinci fıkrasının birinci 

cümlesinde yer alan “ücretleri üzerinden asgari geçim indirimi uygulandıktan sonra hesaplanan 

gelir vergisinin;” ibaresi “ücretlerinin brüt asgari ücretin kırk katını aşmayan kısmı üzerinden 

hesaplanan gelir vergisinden 193 sayılı Kanunun 23 üncü maddesinin birinci fıkrasının (18) 

numaralı bendinde düzenlenen asgari ücret istisnasına isabet eden vergi düşüldükten sonra kalan 

vergi tutarının;” şeklinde değiştirilmiş ve dördüncü fıkrasına aşağıdaki cümle eklenmiştir. 

“Şu kadar ki ücretler bakımından istisna uygulanacak tutar brüt asgari ücretin kırk katını 

aşamaz.” 

 

c. Teşvik Belgeli Yatırımlarda İndirimli Kurumlar Vergisi Uygulamasına 

Yönelik Değişiklikler! (Yürürlük Tarihi: 16/6/2025 tarihinden önce başvurusu 

yapılmış ve reddedilmemiş olanlar hariç, yayımı tarihinden itibaren alınan 

yatırım teşvik belgelerine uygulanmak üzere yayımı tarihinde) 

 

13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 32/A maddesinin birinci 

fıkrasında yer alan “bu maddenin ikinci fıkrasında belirtilen ve Ekonomi Bakanlığı tarafından teşvik 

belgesine bağlanan yatırımlardan elde edilen kazançlar” ibaresi “32 nci madde kapsamında 

kurumlar vergisi oranı, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından düzenlenen yatırım teşvik belgesi 

kapsamında gerçekleştirilen yatırımlardan elde edilen kazançlara” şeklinde, “indirimli oranlar 

üzerinden kurumlar vergisine tabi tutulur” ibaresi “, indirim hakkının kullanılabileceği ilk hesap 

dönemi dahil en fazla on hesap dönemi %60 indirimli olarak uygulanır” şeklinde değiştirilmiş, 

fıkraya aşağıdaki cümle eklenmiş, ikinci ve üçüncü fıkraları aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, beşinci 

fıkrasına “ikinci” ibaresinden sonra gelmek üzere “ve üçüncü” ibaresi eklenmiş, altıncı fıkrasında 

yer alan “ikinci” ibaresi “üçüncü” şeklinde değiştirilmiş, onuncu fıkrasına “belirlemeye” 

ibaresinden sonra gelmek üzere “Hazine ve” ibaresi eklenmiştir. 

“Ancak, kazanç bulunmasına rağmen yararlanılmayan yatırıma katkı tutarları müteakip 

dönemlerde dikkate alınmaz.” 

“(2) Bu maddenin uygulamasında yatırıma katkı tutarı, indirimli kurumlar vergisi 

uygulanmak suretiyle tahsilinden vazgeçilen vergi yoluyla yatırımların Devletçe karşılanacak 

tutarını, bu tutarın yapılan toplam yatırıma bölünmesi suretiyle bulunacak oran ise yatırıma katkı 

oranını ifade eder. Yatırımın tamamlanması şartıyla, indirimli kurumlar vergisi uygulanmak 

suretiyle yararlanılan kısmı hariç olmak üzere kalan yatırıma katkı tutarı, yatırımın tamamlandığı 
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hesap dönemini izleyen yıllarda Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre bu yıllar için belirlenen 

yeniden değerleme oranında artırılarak dikkate alınır. 

(3) Cumhurbaşkanı; 

a) İstatistikî bölge birimleri sınıflandırması ile kişi başına düşen millî gelir veya 

sosyoekonomik gelişmişlik düzeylerini dikkate almak suretiyle illeri ve ilçeleri gruplandırmaya ve 

bu gruplar, Gökçeada ve Bozcaada’da yapılan yatırımlar, sektörler, teknoloji alanları, Ar-Ge veya 

tasarım faaliyetleri, sanayi bölgeleri, kültür ve turizm koruma ve gelişim bölgeleri veya 

oluşturulacak teşvik programları itibarıyla teşvik edilecek yatırım konularına ilişkin yatırım ve 

istihdam büyüklüklerini belirlemeye, 

b) (a) bendinde belirtilen yatırımlar için yatırıma katkı oranını %50’yi geçmemek üzere 

belirlemeye, 

c) Yatırım teşvik belgesi kapsamında bu maddeye göre hesaplanacak yatırıma katkı tutarına 

mahsuben, toplam yatırıma katkı tutarının %50’sini ve hak edilen yatırıma katkı tutarını geçmemek 

üzere; indirim hakkının kullanılabileceği ilk hesap dönemi dahil dördüncü hesap döneminin sonuna 

kadar kurumun diğer faaliyetlerinden elde edilen kazançlarına indirimli kurumlar vergisi oranı 

uygulatmak suretiyle yatırıma katkı tutarını kısmen kullandırmaya ve bu oranı sıfıra kadar 

indirmeye, 

ç) Yatırım harcamaları içindeki arsa, bina, kullanılmış makine, yedek parça, yazılım, 

patent, lisans ve know-how bedeli gibi harcamaların oranlarını ayrı ayrı veya topluca 

sınırlandırmaya, 

d) 6745 sayılı Kanun kapsamındaki yatırımlar için, birinci fıkra ile (c) bendindeki süreleri 

bir katına kadar, (c) bendindeki oranı %100’e kadar artırmaya, 

yetkilidir.” 

 

Değişiklerle ile verimli yatırımların teşvik edilmesi amacıyla indirimli kurumlar vergisi 

uygulamasının indirim hakkının kullanılabileceği ilk hesap döneminden itibaren en fazla on hesap 

dönemi boyunca uygulanacağına ilişkin sınırlama getirilmekte ve kurumlar vergisi indirim oranı 

%60 olarak belirlenmektedir. Ayrıca, kazanç bulunmasına rağmen yararlanılmayan yatırıma katkı 

tutarlarının müteakip dönemlerde dikkate alınamayacağı hususu maddeye eklenerek uygulamaya 

açıklık getirilmektedir. Yatırım teşvik belgesi kapsamında düzenlemeye konu maddeye göre 

hesaplanacak yatırıma katkı tutarına mahsuben, toplam yatırıma katkı tutarının %50’sini ve 

hakedilen yatırıma katkı tutarını geçmemek üzere; indirim hakkının kullanılabileceği ilk hesap 

dönemi dahil dördüncü hesap döneminin sonuna kadar kurumun diğer faaliyetlerinden elde edilen 

kazançlarına indirimli kurumlar vergisi oranı uygulatmak suretiyle yatırıma katkı tutarını kısmen 

kullandırmaya ve bu oranı sıfıra kadar indirmeye Cumhurbaşkanı yetkili kılınmıştır. 

Görüleceği üzere önemli bir düzenleme de yatırım döneminde kurumun diğer 

faaliyetlerinden elde edilen kazançlarına indirimli kurumlar vergisi uygulamasına ilişkin 

hesaplamalarda gerçekleşen yatırım yerine hakedilen yatırıma katkı tutarının dikkate 

alınacağıdır. “Yatırım teşvik belgesi kapsamında bu maddeye göre hesaplanacak yatırıma katkı 

tutarına mahsuben, toplam yatırıma katkı tutarının %50’sini ve hak edilen yatırıma katkı tutarını 

geçmemek üzere; indirim hakkının kullanılabileceği ilk hesap dönemi dahil dördüncü hesap 

döneminin sonuna kadar kurumun diğer faaliyetlerinden elde edilen kazançlarına indirimli 

kurumlar vergisi oranı uygulatmak suretiyle yatırıma katkı tutarını kısmen kullandırmaya ve bu 

oranı sıfıra kadar indirmeye,… 

Bu yetki çerçevesinde diğer faaliyetlerden elde edilen kazançlara en fazla dört yıl indirimli 

kurumlar vergisi oranın uygulatılması, on yıllık toplam sürenin aşılacağı anlamına gelmemektedir. 

Buna göre, yeni yatırım teşvik sistemine uygun yetki düzenlemeleri yapılmakta mükelleflerin 

yatırım teşvik belgesi kapsamındaki yatırımları dolayısıyla yatırım dönemi ve işletme dönemi 

ayrımı yapılmaksızın indirim hakkının kullanılabileceği ilk hesap dönemi dahil dördüncü hesap 

döneminin sonuna kadar diğer faaliyetlerden elde ettikleri kazançlarına indirimli kurumlar vergisi 
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uygulanması sağlanmakta ve diğer faaliyetlerden elde edilen kazançlara uygulanan yatırıma katkı 

tutarı oranını artırma konusunda Cumhurbaşkanına verilen yetki kaldırılmaktadır. Ayrıca, 6745 

sayılı Kanun kapsamındaki proje bazlı yatırımlar için Cumhurbaşkanına süreleri ve oranı artırma 

yetkisi verilmektedir. 

 

d. İşçilere Bildirimlerin Elektronik Ortamda Yapılması Mümkün Hale Gelmiştir 

 

           4857 sayılı İş Kanununun 109 uncu maddesi başlığı ile birlikte aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir. 

“Yazılı veya elektronik bildirim 

MADDE 109- Bu Kanunda öngörülen bildirimlerin ilgiliye yazılı olarak ve imza 

karşılığında veya işçinin yazılı kabulü şartıyla elektronik iletilerin, gönderimi ve teslimatı da dâhil 

olmak üzere kullanımına ilişkin olarak hukuki delil sağlayan, elektronik postanın nitelikli şekli olan 

kayıtlı elektronik posta (KEP) hesabı üzerinden gönderilmek suretiyle yapılması gerekir. İş 

sözleşmesinin feshi sonucunu doğuracak bildirimler her hâlde yazılı yapılır. Yazılı bildirim 

yapılan kişi bunu imzalamazsa, durum o yerde tutanakla tespit edilir. Ancak, 11/2/1959 tarihli ve 

7201 sayılı Tebligat Kanunu kapsamına giren tebligat anılan Kanun hükümlerine göre yapılır. 

KEP sisteminin kullanılmasına ilişkin maliyetler işveren tarafından karşılanır. Bu maddede 

belirtilen elektronik bildirimler KEP sistemi ile ilgili mevzuat hükümleri çerçevesinde yapılır.” 

 

e. ÖTV Uygulamalarında Değişiklikler! 

 

Cumhurbaşkanına, ÖTV Kanununa ekli (II) sayılı listedeki mallar için belirlenen oranlar ile 

bu oranlara esas özel tüketim vergisi matrahlarının alt ve üst sınırları içerisinde kalmak kaydıyla, 

87.03 G.T.İ.P. numarasında yer alan taşıtların, motor silindir hacmi, menzilleri ve batarya 

kapasiteleri itibarıyla farklı oranlar belirleme yetkisi verilmiştir. 

ÖTV Kanununa ekli (II) sayılı listenin 87.03 G.T.İ.P. numarasında yer alan Diğerleri” satırı 

altındaki bazı fosil yakıtla çalışan binek otomobilleri ile hem fosil yakıt kullanan hem de elektrik 

motoru bulunan bazı hibrit otomobillerin güncelliğini kaybeden matrah eşikleri nedeniyle, 

neredeyse tamamı, bulundukları motor silindir hacmi aralığındaki en yüksek ÖTV oranları olan; 

%80, %150 ve %220 oranlarından vergilendirildiğinden, söz konusu matrah eşikleri piyasa 

koşullarında oluşan fiyatları etkilemeyecek şekilde yeniden belirlenmiştir. Ayrıca, ÖTV Kanununa 

ekli (II) sayılı listenin 87.04 G.T.İ.P. numarasında yer alan “- Diğerleri” satırı altındaki kamyonet 

cinsi araçlardan arazi taşıtı sınıfında olanların vergi oranı farklılaştırılmıştır. 

Yine yapılan başka bir değişiklikle, 5015 sayılı Petrol Piyasası Kanununun 9 uncu 

maddesindeki dağıtıcılar arasındaki akaryakıt ticaretine getirilen sınırlamaya benzer şekilde ve 

dağıtıcılar arası LPG ticaretinin kullanım amacına zarar vermeksizin, herhangi bir dağıtıcıdan temin 

edilen LPG’nin başka bir dağıtıcıya satılmasına ilişkin kısıtlama getirilmektedir. 

 

2. Taşıtlara İlişkin ÖTV Matrah ve Oranlarındaki Değişiklikler 

 

24.07.2025 tarih ve 32965 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 4760 Sayılı Özel Tüketim 

Vergisi Kanununa Ekli (II) Sayılı Listede Yer Alan Bazı Malların, Özel Tüketim Vergisi Oranları 

ile Özel Tüketim Vergisi Oranlarına Esas Özel Tüketim Vergisi Matrahlarının Yeniden Tespiti 
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Hakkında Karar (Karar Sayısı: 10115) ile Özel Tüketim Vergisi Kanunu'na ekli (II) sayılı listede 

yer alan bazı malların, özel tüketim vergisi oranları ile özel tüketim vergisi oranlarına esas özel 

tüketim vergisi matrahları yeniden tespit edilmiştir. Bu kapsamda içten yanmalı motorlu, hibrit 

motorlu ve elektrikli motorlu tüm araçların ÖTV oranları değişti. Elektrikli otomobillerde en düşük 

yüzde 10 olan ÖTV oranı, yüzde 25'e çıkarıldı. 

 

Matrah ve oranlar için lütfen bakınız:  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/07/20250724-5.pdf 

 

Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermektedir. ERİŞ Bağımsız 

Denetim ve YMM AŞ’ye işbu belgenin içeriğinden kaynaklanan veya içeriğine ilişkin olarak ortaya 

çıkan sonuçlardan dolayı herhangi bir sorumluluk iddiasında bulunulamaz. 

Saygı ile, 

ERİŞ BAĞIMSIZ DENETİM 

VE YMM A.Ş. 
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